
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS 

 

__________________________________________________________________________________ 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000  

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br 

 

           PORTARIA Nº 18, DE 22 DE JUNHO DE 2022 

  
  O Diretor em Exercício do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal 
Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 
0274/2020, de 29 de Maio de 2020, 
 

Considerando o Regimento da UFERSA em seu Art. 189; 

Considerando a ATA de Homologação da Eleição de Chefe e Vice-Chefe do 

Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação – DCETI-CMA, emitida pela comissão 

eleitoral instituída pela portaria UFERSA/CMA - CA Nº 16, de 19 de Maio de 2022;  

Considerando o Parecer Favorável do Chefe do Departamento de Ciências Exatas e 

Tecnologia da Informação, através do Memorando Eletrônico Nº 14/2022 -DCETI;  

   R E S O L V E: 

  
 Art. 1º Homologar o resultado da eleição deflagrada para escolha do Chefe e Vice-Chefe 
do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação – DCETI do Centro Multidisciplinar de 
Angicos da UFERSA, realizada dia 06 de Junho de 2022; 
 

Art. 2º Reconduzir os servidores docentes Tarcísio Elói de Andrade Júnior e Patrícia 

Mendonça Pimentel, para exercerem a função de Chefe e Vice-Chefe, respectivamente, do 

Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação – DCETI do Centro Multidisciplinar de 

Angicos da UFERSA; 

 

Art. 3º O Mandato da Chefe e da Vice-Chefe ora nomeadas será de dois anos; 

 

Art. 4º Este ato entra em vigor a partir do dia 09 de Julho de 2022. 

 
 
 

SAMUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO 


